
 
 
 

Verksamhetsberättelse PRO Karlstads Samorganisation 2022 
 
Styrelse 
Yrjö Airiman  PRO Östra Fågelvik/Väse Ordförande 
Kristina Nyström PRO Karlstad västra Kassör 
Lisbeth Svensson PRO Nyed  Sekreterare 
Ove Axelsson  PRO Kronoparken Ledamot 
Christina Wahrolin PRO Karlstad Centrum Ledamot  
Sven-Erik Olsson PRO Grava  Ersättare 
AnnMary Eliasson PRO Nyed  Ersättare 
Sven-Erik Jonsson  PRO Västra  Ersättare 
Revisorer 
Ronny Segolsson PRO Metall  Ordinarie  
Kurt Samuelsson  PRO Marieberg Ordinarie 
Malte Andersson PRO Norrstrand Ersättare 
Lennart Wik  PRO Vålberg  Ersättare 
Valberedningen 
Siv Persson  PRO Karlstads centrum Sammankallande 
Bojan Granbom PRO Norrstrand Ledamot 
Gull-Britt Wik PRO Vålberg  Ledamot 
 
Medlemsantal 
Karlstadsföreningarnas medlemsantal var vid året slut 2 719 medlemmar en minskning med 210 
medlemmar från år 2021. 
 
Styrelsesammanträden 
Styrelsen har hållit 12 protokollförda styrelsemöten under året. 
 
Påverkansarbete 
Under valrörelsen anordnade vi en valdebatt mellan moderaten Alexander Thorin och socialdemokraten 
Linda Larsson. Mötet ägde rum i Mariebergsskogen. Då inbjudan kom ut sent så hörsammade endast ca 30 
medlemmar, som även bjöds på kaffe med smörgås.  
 
Vid två tillfällen under året har vi genomfört utbildning om Kommunala Pensionärsrådet (KPR) i syfte att 
bättre kunna påverka kommunala beslut. 
Styrelsen har under hösten diskuterat hur vi kan förbättra dialogen mellan PRO Samorganisation och våra 
15 medlemsföreningar samt hur vi kan se till att ha en levande dialog mellan föreningarna och ledamöterna 
i KPR under 2023 
 
PRO, SPF och SKPF tog initiativ till en skrivelse till kommunen om att innan kommunen bestämmer sig för 
hur organisationen ska se ut så var förslaget, som vi tillsammans överlämnade till dåvarande 
kommunstyrelsens ordförande Per-Samuel Nisser och vise ordförande i kommunstyrelsen Linda Larsson; 
Tillsätt en kommunal utredning med företrädare för kommunen och pensionärsorganisationerna utifrån 
målet ”Karlstad -Sveriges mest äldrevänliga kommun” 
 
I slutet av november deltog representanter från vår styrelse tillsammans med SKPF och SPF för att 
tillsammans med de tekniska förvaltningarna (stadsbyggnadskontoret och teknik-och fastighetskontoret) 
diskutera formerna för brukardialogerna under 2023 



 
 
Lokalinventering 
Under året skickade vi ut en enkät till föreningarna om tillgången på lokaler, kostnader osv. Det finns 
betydande svårigheter för föreningarna att kunna få tillgång till lokaler och vissa måste betala hög hyra.  
PRO Samorganisation har därför vid ett flertal tillfällen påtalat detta i KPR och även vid andra tillfällen med 
både politiken och tjänstepersoner. 
 
PRO Samorganisation har under år 2022 genomfört både aktiviteter och utbildningar; 
 
Mariebergsskogen 
Onsdagen den 1 juni anordnade PRO Samorganisation traditionsenligt en 
”pensionärsdag” i Mariebergsskogen i strålande solsken. 
Ca 200 pensionärer hörsammade inbjudan. 11 utställare fanns på plats bl 
a Tekniska Hörselvården med sina kompetenta audionomer, 
Karlstadsbuss, Räddningstjänsten, Maria Optik, Värmlandtrafik och  
Team Olmed Ortopedteknik. Wermland Opera underhöll oss med sin 
föreställning ”Famnen full av solsken”. En föreställning som var mycket 
uppskattad, då den vände sig till vår målgrupp. Även en trevlig 
tipspromenad genomfördes, PRO Västra var ansvarig för denna.  
Vi gav även våra besökare möjlighet att ”klottra ned ” sina synpunkter på 
vad vi som pensionärsorganisation skall driva i KPR: Självklart bjöd vi på 
varm korv, kaffe och bullar. En trivsam gemenskap i Mariebergsskogen 
 
PUB-afton 

Under flera år har PRO Samorganisation anordnat PUB-afton och så även i år. 
En kväll där vi kan möta varandra från de 15 PRO-avdelningarna i Karlstad. I år 
kom 75 medlemmar och åt en mycket god mattallrik och i år bjöds det kaffe 
och kaka, då många önskat detta. Självklart fanns det en bar. Underhållningen 
bjöd denna gång på en fantastisk upplevelse med Lotta Källström (känd från 
Viking Line). Lotta fick igång publiken med sång, quiz och dans.  Ett uppskattat 
arrangemang av många. 
 
 

 
KPR 
Representanter i KPR 
Vice ordförande Yrjö Airman 
Ordinarie Kristina Nyström 
Ordinarie Sven-Erik Andersson avled under år 2022 
Ersättare Lisbeth Svensson går in som ordinarie efter Sven-Erik Andersson fram till val år 2023 
Ersättare Lennart Kihlberg 
Ersättare Margita Hultgren 
 
I KPR ingår i kommunens olika nämnder, samt tjänstemän från Vård-och omsorgsförvaltningen. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Under våren anordnade vi en kurs för våra medlemsorganisationer om 
påverkansarbete gentemot kommunen. 
Både politiker och tjänstepersoner deltog i utbildningsdag. 
I november samlade vi företrädare för PRO-föreningarna ytterligare en 
gång för att gå igenom uppdraget för KPR och vilka frågor som är 
angelägna att driva för vår organisation.  

 

 

 
Brukardialog 

Före mötena i KPR träffas alla pensionärsorganisationerna för att diskutera gemensamma aktuella frågor 
inför möte med politikerna,  
Föreningarnas problem med möteslokaler har tagits upp ett flertal gånger och är fortfarande ett stort 
problem. Pensionärsföreningarna blev utestängda från alla kommunens lokaler under 2021på grund av 
Pandemin. De flesta föreningar har haft lokaler i kommunens äldreboende. 
 
Slutord 
Styrelsen för PRO Samorganisation Karlstad önskar att vi kan få många nya medlemmar under år 2023.  
Vi behöver hjälpas åt att bryta den ensamhet som många äldre upplever, och att sprida kunskap om att 
PRO kan påverka Karlstad kommun genom Kommunala Pensionärsrådet (KPR) och att bryta ensamhet och 
ha trivsamt tillsammans på alla aktiviteter som sker runt om i våra PRO-föreningar. 
 
Ett stort tack till Elisabeth Karlsson verksamhetsansvarig på PRO-kansli för hennes fina och bra service till 
oss i Samorganisationen. 
 

 

 

 

Christina Wahrolin  Kristina Nyström  Lisbeth Svensson 
 
 
 
Ove Axelsson   Yrjö Airiman   Sven-Erik Jonsson 
 
 
 
Sven-Erik Olsson 
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